
 
 

Departament Polityki Senioralnej, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłasza 

nabór kandydatów na ekspertów do oceny ofert i sprawozdań składanych przy okazji realizacji 

otwartego konkursu ofert w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej 

Osób Starszych na lata 2014 - 2020 – edycja 2016. 

  

Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014 – 2020 

(ASOS) został ustanowiony przez Radę Ministrów uchwałą nr 237 Rady Ministrów z dnia         

24 grudnia 2013 r. i ma na celu wspieranie działań społecznych skierowanych głównie do osób 

powyżej 60. roku życia. 

 

Kandydaci na ekspertów powinni spełniać następujące kryteria: 

 posiadać wykształcenie wyższe, 

 posiadać co najmniej 2-letnie udokumentowane doświadczenie zawodowe w zakresie: 

a) problematyki związanej z działalnością podmiotów uprawnionych do składania 

ofert, tj. podmiotów określonych w art. 3 ust. 2 oraz ust. 3 pkt 1-4 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2014 

poz. 1118, z późn. zm.) lub  

b) zamówień publicznych lub 

c) weryfikacji wniosków z programów grantowych finansowanych np. z Funduszu 

Inicjatyw Obywatelskich, Europejskiego Funduszu Społecznego, Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego, Szwajcarsko-Polskiego Mechanizmu Współpracy, 

innych środków publicznych z zakresu ustawy o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie, przy czym preferowane będzie doświadczenie zawodowe 

w następujących obszarach: 

→ edukacja osób starszych, 

→ aktywność społeczna promująca integrację wewnątrz- i międzypokoleniową, 

→ partycypacja społeczna osób starszych, 

→ usługi społeczne dla osób starszych; 

 korzystać z pełni praw publicznych; 

 nie być skazanym prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub przestępstwo 

skarbowe; 

 nie być powiązanym z podmiotem składającym ofertę w ramach Programu ASOS – 

edycja 2016 na przestrzeni 3 lat od daty wszczęcia procedury konkursowej (zgodnie 

z postanowieniami Deklaracji bezstronności i poufności eksperta oceniającego oferty 

w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na 

lata 2014 - 2020 – załącznik nr 3 do umowy z ekspertem oceniającym oferty w ramach 

Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014 - 

2020). 

 

Ze względu na duże obciążenie i zbieżność terminów oceny ofert i sprawozdań pomiędzy 

programami rządowymi realizowanymi przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej premiowani będą eksperci nie pełniący tej funkcji jednocześnie w innych 

programach realizowanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20140001118&min=1
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20140001118&min=1


Kandydaci na ekspertów powinni gwarantować rzetelność, bezstronność i poufność oceny 

ofert, a także wziąć udział w obowiązkowym szkoleniu przed rozpoczęciem oceny ofert oraz 

mieć możliwość oceny w formie elektronicznej (poprzez Generator Ofert). 

  

Przewidywany termin przeprowadzenia oceny merytorycznej to styczeń – marzec 2016 r. 

Ocena wniosków będzie odbywać się za wynagrodzeniem. 

  

Wymagana będzie wysoka dyspozycyjność ze względu na spodziewaną dużą liczbę ofert, które 

zostaną złożone w ramach konkursu, a tym samym przekazane do oceny merytorycznej. 

Zakwalifikowani eksperci zostaną przeszkoleni z zakresu procedury przeprowadzania oceny 

ofert (o terminie szkolenia Departament Polityki Senioralnej poinformuje z odpowiednim 

wyprzedzeniem - szkolenie przewiduje się w styczniu 2016 r.).  

  

Kwestionariusz osobowy prosimy przesyłać w wersji elektronicznej do 24 grudnia 2015r.    na 

adres e-mail: ASOS@mpips.gov.pl. Osoby zakwalifikowane do oceny ofert zostaną 

poinformowane drogą mailową i poproszone o dostarczenie kompletu dokumentów w wersji 

papierowej, na adres: 

  

Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 

Departament Polityki Senioralnej 

ul. Nowogrodzka 1/3/5 

00-513 Warszawa 

z dopiskiem: „Ekspert ASOS 2016" 
  

Wymagane dokumenty: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem (przez kandydata na eksperta): 

• kopia dyplomu potwierdzającego posiadane wykształcenie, 

• kopie dokumentów potwierdzających kompetencje kandydata; 

2) własnoręcznie podpisane: 

• kwestionariusz osobowy (załącznik 1 do umowy z ekspertem oceniającym oferty w ramach 

Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014 - 2020), 

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo umyślne lub przestępstwo skarbowe oraz o 

korzystaniu w pełni z praw publicznych i posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych 

(załącznik 2 do umowy z ekspertem oceniającym oferty w ramach Rządowego Programu na 

rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014 - 2020), 

• deklaracja bezstronności i poufności eksperta oceniającego wnioski w ramach Programu 

ASOS (załącznik 3 do umowy z ekspertem oceniającym oferty w ramach Rządowego Programu 

na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014 - 2020). 

  

Zgłoszenia kandydatów złożone elektronicznie po terminie oraz zgłoszenia niespełniające 

wymogów określonych w niniejszym ogłoszeniu nie będą rozpatrywane. 

  

Organizator konkursu skontaktuje się z wybranymi osobami. 

 

Organizator konkursu zastrzega sobie możliwość skrócenia lub wydłużenia czasu trwania 

naboru bądź unieważnienia procedury konkursowej. 

mailto:ekspert_ASOS@mpips.gov.pl

